Ibidem.

ut̄ repetit̄. Egdē negari neq̄t i san-
tes in adā fuisse cū peccauit: sed i u-
lo causaliter sine materialiter vult
in semine fuerūt: in seipsis persona-
liter sūt: qz in illo fuerūt ipm̄ semē:
in se singulī sunt diuerse persone. In
illo non aliq̄ alio: in se aliq̄ q̄ ille.
In illo fuerūt ille: in se sunt ip̄i. Fue-
runt igitur in illo s̄ non ip̄i: quoniam
nondū erāt ip̄i. For̄ sitan dicit ali-
quis. Istud esse q̄ aliq̄ hoīes in adā
fuisse dicunt: quasi nihil r̄ inane qd̄
dam est: nec est nominandū esse. Di-
cat ergo illud eē fuisse nihil: aut fal-
sum sine vanū quo fuit christ⁹ sedm̄
semē in abraā an dāuid r̄ in alijs pa-
tribus: r̄ quo oīs q̄ sunt ex semine fue-
runt in seminib⁹: r̄ nihil fecisse deum
cuz oīs que p̄cānt ex semine: ip̄e
fecit p̄ius in seminibus ip̄io: r̄ dicit
nihil v̄l vanū aliqd̄ eē hoc: qd̄ si ve-
re nō esset hoc: q̄ videm⁹ eē nō cēnt.
Si em̄ v̄z nō est: ea q̄ natura pro-
creat ex seminib⁹ in illis p̄ius aliqd̄
fuisse: nullomō ex ip̄is cēnt. Qd̄ si
hoc dicere stultissimū est: nō ē falsū
vel vanū: sed verū r̄ solidū esse fuit
q̄ fuerūt oēs aliq̄ hoīes in adā. Nec
fecit deus inane aliqd̄ cū eos in illo
fecit esse. Sed sicut dicit̄ est in illo
fuerūt: nō aliq̄ ab illo: r̄ iō iōge al-
ter q̄ sūt in seip̄is. Actū quīs con-
stet eos i illo oēs fuisse: solus tamē
filī h̄gnis valde diuerso modo ab
alijs in illo fuit. Des quippe aliq̄ sic
fuerūt in illo vt p̄ naturā p̄pagandī
que potestati r̄ voluntati eius subdi-
ta erat de illo essent: solus vero iste
nō sic in eo fuit vt p̄ naturā aut vo-
luntatē ei⁹ de illo fieret. De alijs em̄
accepit adā q̄m peccauit vt esset hoc
de quo illi futuri crāt r̄ vt de illo es-
sent: de isto hō vt esset vnde futuri⁹
erant: s̄ aut vt de illo esset: qz non
erat i ei⁹ p̄tate vt de ip̄o p̄pagaret.
Sed nec in potestate eius erat vt de
alta eētia aut d̄nibilo fieret. Qua-
re non erat in eo vt hoc aliquo mo-
do esset. Nam nec in potestate natu-
re: nec in potestate voluntatis eius

Cur r̄ quō descēdat i in-
fantes: Caplm. XXIII

q̄
Sed quīs supra dicitur sit
q̄ntū opus erat ad h̄ qd̄ q̄re-
bat: t̄m n̄ erit sup̄flūū si b̄ bre

erat: erat tamen in eo natura de qua propagandus erat: nec eius sed dei potestate. **Mā** r si vsq; ad virginem maritē in paritib; r voluntas seminauit r natura germinauit: vt ipa vrgo partim naturalī partī voluntario cursu ad suū esse ab adā pducere sicut oēs alij: in illa tñ nec voluntas creature plē seminauit nec natura germinauit s; spūssanc; r virt; altissimi de xgine muliere virtū mirabilē pcreant. De alijs ḡ erat in adā: id est i ei; potestate vt i illo cēt: d isto vero nō erat in illo vt aliq; mō esset: sicut nō erat in limo vñ vir primis factus est vt de illo cēt mirabiliter: nec in viro vt ena: de illo quādāmodo facta est: esset. Sed nec in aliquo eoy in quib; fuit ab adā vsq; ad maritā erat vt cēt: fuit tñ in illis qz erat in eis. **Nā** ipse asinum ēd; erat quoniam admodū erat i limo vñ p: im; hō factus est: in eo vñ cūa facta est: non voluntate creature aut ptāte: sed sola diuina virtute: sed iste tāto mirabilis r maiori gratia: quāto illi puri hoies: sic hō deus factus est. Valde itaq; diuerso mō iste erat in adā qñ peccauit. **ḡ** erat illi qui voluntario r naturali cursu per cāt. Illos ḡ qdā mō fecit adā ad quos p acceptā potestātē humana voluntas seminando r natura germinando peccauit: istū vero non nisi de; fecit quīs d adā: qz nō p adā sed per se velut de suo. **Quid** ḡ querētius ad ostendendā magnitudinē bonitat; dei r plenitudinē gratie quā a de cōcedebat q; vt sic tradiderat ppagandī naturā: vt quoz esse i illi; ptāte sic erat: vt qd ille naturaliter erat: hoc illi p illū essent. Ita quoq; in ei; cēt arbitrij libertate vt qualis erat ipē in iusticia et felicitate: tales eos ppagaret: hoc igit illi datum est. **Quin** itaq; in tante gratie celsitudine postius: bona q sibi r illis seruanda accepit: rat sponte deseruit: i celros filij p diderūt que pater illis cū seruando dare posset

nō seruādo abstulit. **Hec** mihi sufficere videtur ratio cur ad infantes peccati r mala descendāt a de: si diligenter reuota nostra voluntate: quesepe r multū impedit mentē ab intellectu rectitudinis ipsa pura iusticia p diceret. **Qualiter** autē peccati idē mihi videat ad eos descendere: paucis expediā. **Est** peccati a natura vt dicit: r est peccati a psona. Itaq; qd est a psona potest dici personale: qd autē a natura naturale qd dicit origi nale. **Et** sic psonate trāsīt ad naturā: ita naturale ad personā hoc modo: qd adā comedeat hoc natura erigebat: quia vt hoc erigeret sic creata erat. **Quia** vō de ligno vctito comedit: nō hoc voluntas naturalis sed psonalis: s; ē propria fecit: qd tamen egit persona non fecit sine natura. **Persona** enī erat q dicebatur adā: natura q homo. **Fecit** igitur persona peccatricem naturā: quia cū adā peccauit: homo peccauit. **Siquidē** non quia homo erat: vt vctitum psumeret: impulsus est: sed ppria voluntate (qd non egerit natura sed persona concepit) attractus est. **Su** militer fit in infantibus econuerso. **Itē** quod in illis non est iusticia quā debēt habere: nō hoc fecit illorū voluntas personalis sicut in adā: sed egestas naturalis quā ipsa natura accepit ab adam. **In** adam nā: qz extra quem de illa nihil erat: est iudata iusticia quā habebat: r ea semper nisi adiuta caret hoc ratio ne: quia natura subsistit i personis: et persone nō sunt sine natura: facit natura personas infantium peccatrice. **Sic** spoliatuit persona naturam bono iusticie in adā: r natura eges facta: omnes personas quas ipsa de se procreat eadē egestate peccatrice r iniustas facit. **Hoc** modo trāsīt peccatum a de personale in omnes qui de illo naturaliter propagantur: et est in illis originalis siue naturale. **Verum** potest magnam esse

Beati Anselmi Li. de cōceptu

distantiā inter peccatū ade r peccā
exp: qz ille peccauit ppria voluntate:
illi naturali peccant necessitate:
quā ppria r psonalis meruit illius
voluntas. Sed cū nemo dubitet (qā
par pena nō sequatur in parta pec-
cata: in hoc tamē similitis est r perso-
nalis r originalis peccati vāratio)
quia nullus admittitur ad regnum
dei ad qd factū est hō nisi p mortem
christi: sine qua non reddēt qd pro
ade peccō debet: q̄uis nō oēs partē
in inferno torq̄ri mereant. Itā post
diē iudiciū nullus erit angel⁹ aut hō
nisi aut in regno dei aut in inferno.
Ita igit r peccatū infantū min⁹ est
q̄ peccatū ade: r nulls tā sine illa
vniuersali satisfactiōe saluat p quā
et magnū r puā dimittit peccā. Cur
aut nō sit illa sine morte: r quō p il-
lam sit salus hōim: in p̄fato libro s̄-
cur deus imbi do: dit questus r dixi.